
49- е заседание Собрания депутатов 
ВЕРЕТЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА  
седьмого созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от    "05" февраля 2025 г. № 117 

 
О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания 
депутатов Веретенинского сельсовета Железногорского 

района № 109 от 23.12.2024 г. «О   бюджете муниципального 
образования "Веретенинский сельсовет" Железногорского 
района Курской области на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов» 
 

Руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджет-
ным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Верете-
нинский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов 
Кармановского сельсовета Железногорского района 

РЕШИЛО: 
          1.  Внести  в  Решение  Собрания  депутатов  Веретенинского  сельсовета Же-
лезногорского района № 109 от 23.12.2024 г. «О бюджете  муниципального образова-
ния «Веретенинский сельсовет» Железногорского района Курской области на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения и дополнения: 

1 ) Статью 1 изложить в следующей редакции: 
     1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 год: 
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 86 644 156 рублей; 
общий объем расходов местного бюджета в сумме 94 668 961,88 рублей; 
дефицит местного бюджета в сумме  8 024 805, 88  рублей.  

2) Приложения № 1, 3, 4, 5 к решению Собрания депутатов изложить в    новой 
редакции (прилагаются). 

     2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года. 

 
 
 
Председатель Собрания депутатов 
Веретенинского сельсовета Железногорского района                  Курганова Е.В.                                                
 
Глава Веретенинского сельсовета 
Железногорского района                                                                  Нефедова В.В.                                                

 
 
 
 

 

 
 

 



 

2 

Приложение №1 
к Решению  Собрания депутатов Веретенинского 
 сельсовета Железногорского района Курской 
 области № 109 от 23 декабря 2024 г.  
 «О бюджете муниципального образования  
«Веретенинский сельсовет» Железногорского района  
Курской   области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» 
(в редакции решения Собрания депутатов Веретенин-
ского сельсовета Железногорского района от 
05.02.2025 г. № 117) 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов 

                                                                                                                         (рублей)                                                                                                                                                    

Код бюджетной 
классификации 

Российской 
Федерации 

Наименование источ-
ников финансирова-

ния дефицита бюдже-
та 

Сумма 
на 2025 год 

 

Сумма 
на 2026 год 

 

Сумма 
на 2027 

год 
 

1 2 3   

01 00 00 00 00 
0000 000 

Источники внутренне-
го финансирования 

дефицитов бюджетов 
8 024 805,88 0,00 0,00 

01 05 00 00 00 
0000 000 

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюдже-

та 

8 024 805,88 0 0 

01 05 00 00 00 
0000 500 

Увеличение остатков 
средств бюджетов 

 
- 86 644 156 

 
- 27 746 573 

 
-10 206 864 

01 05 02 00 00 
0000 500 

Увеличение прочих 
остатков средств бюд-

жетов 

 
- 86 644 156 

 
- 27 746 573 

 
-10 206 864 

01 05 02 01 00 
0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

 
- 86 644 156 

 
- 27 746 573 

 
-10 206 864 

01 05 02 01 10 
0000 510 

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

сельских поселений 

 
- 86 644 156 

 
- 27 746 573 

 
-10 206 864 

01 05 00 00 00 
0000 600 

Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

94 668 961,88 
 

 27 746 573 
 

10 206 864 

01 05 02 00 00 
0000 600 

Уменьшение прочих 
остатков средств бюд-

жетов 
94 668 961,88 

 
 27 746 573 

 
10 206 864 

01 05 02 01 00 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов 

94 668 961,88 
 

 27 746 573 
 

10 206 864 

01 05 02 01 10 
0000 610 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

сельских поселений 

94 668 961,88 

 
 27 746 573 

 
10 206 864 

 ИТОГО ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА МЕСТНО-

ГО БЮДЖЕТА 

0,00 

 
0,00 

 
0,00 



 

3 

                                                        Приложение № 3 
к Решению  Собрания депутатов Веретенинского 
 сельсовета Железногорского района Курской 
 области № 109 от 23 декабря 2024 г.  
 «О бюджете муниципального образования  
«Веретенинский сельсовет» Железногорского района  
Курской   области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» 
(в редакции решения Собрания депутатов Веретенин-
ского сельсовета Железногорского района от 
05.02.2025 г. № 117) 
                                                                                                                                   

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подраз-
делам, целевым статьям (муниципальным программам муници-
пального образования «Веретенинский сельсовет» Железногор-
ского района Курской области и не программным направлениям 
деятельности) группам (подгруппам) видов расходов классифи-
кации расходов бюджета муниципального образования «Верете-

нинский сельсовет» Железногорского района Курской 

области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов       

 (рублей) 

 
Наименование 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Итого  
расходы 
на 2025 

год 

Итого  
расходы 
на 2026 

год 

Итого  
расходы 
на 2027 

год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
    

94668961,
88 

26746573 10206864 

Общегосударствен-
ные вопросы 

01    
10992301,
88 

4858700,7
0 

5220929 

Функционирование 
высшего должностно-
го лица субъекта Рос-
сийской Федерации и 
муниципального об-
разования 

 
01 

 
02 

  918 000 501 000 501 000 

Обеспечение функцио-
нирования главы муни-
ципального образования 

01 02 
71 0 00 
00000 

 918 000 501 000 501 000 

Глава муниципального 
образования 

01 02 
71 1  00 
00000 

 918 000 501 000 501 000 

Обеспечение деятель-
ности и выполнение 
функций органов мест-
ного самоуправления 

01 02 
71 1 00 
С1402 

 918 000 501 000 501 000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-

01 02 
71 1 00 
С1402 

100 918 000 501 000 501 000 



 

4 

ственными внебюджет-
ными фондами 

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполнитель-
ных органов субъек-
тов Российской Феде-
рации, местных адми-
нистраций 

 
01 

 
04 

  3 323 800 1 356 700 1 356 700 

Муниципальная про-
грамма «Развитие му-
ниципальной службы 
в муниципальном об-
разовании «Верете-
нинский сельсовет» 
Железногорского 
района Курской обла-
сти» 

01 04 
09 0 00 
00000 

 500 000 500 000 500 000 

Подпрограмма «Реали-
зация мероприятий, 
направленных на раз-
витие муниципальной 
службы» муниципаль-
ной программы «Разви-
тие муниципальной 
службы в муниципаль-
ном образовании «Ве-
ретенинский сельсовет 
«Железногорского рай-
она Курской области»» 

01 04 
09 1 00 
00000 

 500 000 500 000 500 000 

Основное мероприятие 
«Организация деятель-
ности и развития  му-
ниципальной службы» 

01 04 
09 1 01 
00000 

 500 000 500 000 500 000 

Мероприятия, направ-
ленные на развитие 
муниципальной службы 

01 04 
09 1 01 
С1437 

 20 000 20 000 20 000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
09 1 01 
С1437 

20
0 

20 000 20 000 20 000 

Мероприятия, направ-
ленные на обеспечение 
деятельности муници-
пальной службы 

01 04 
09 1 01 
С1493 

 480 000 480 000 480 000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
09 1 01 
С1493 

20
0 

480 000 480 000 480 000 

Обеспечение функцио-
нирования местных ад-
министраций 

01 04 
73 0 00 
00000 

 2 823 800 856 700 856 700 

Обеспечение деятель- 01 04 73 1 00  2 823 800 856 700 856 700 



 

5 

ности администрации 
муниципального обра-
зования 

00000 

Обеспечение деятель-
ности и выполнение 
функций органов мест-
ного самоуправления 

01 04 
73 1 00 
С1402 

 2 823 800 856 700 856 700 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами 

01 04 
73 1 00 
С1402 

100 1 822 800 666 500 666 500 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд 

01 04 
73 1 00 
С1402 

200 1 000 000 189 200 189 200 

Иные бюджетные ассиг-
нования 

01 04 
73 1 00 
С1402 

800 1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 01 11   1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды ор-
ганов местного само-
управления  

01 11 
78 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 
01 11 

78 1 00 
00000 

 1 000  1 000  1 000  

Резервный фонд мест-
ной администрации 

01 11 
78 1 00 
С1403 

 1 000 1 000 1 000 

Иные бюджетные ас-
сигнования 01 11 

78 1 00 
С1403 

80
0 

1 000 1 000 1 000 

Другие общегосудар-
ственные вопросы 

01 13   
6 749 501,
88 

3000000,7
0 

3362229 

Реализация государ-
ственных функций, свя-
занных с общегосудар-
ственным управлением 

 
01 

 
13 

 
76 0 00 
00000 

 
6 749 501,
88 

 
3000000,7
0 

3362229 

Выполнение других 
обязательств 
муниципальных 
образований 

01 13 
76 1 00 
00000 

 
6 749 501,
88 

 
3000000,7
0 

3362229 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 

01 13 
76 1 00 
С1404 

 
6 749 501,
88 

 
3000000,7
0 

3362229 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд  

01 13 
76 1 00 
С1404 

200 2 627 396 

2970000,7
0 

3332229 

Иные бюджетные ас-
сигнования 01 13 

76 1 00 
С1404 

800 
4 
122 105,8
8 

30 000 30 000 



 

6 

Национальная оборона 
02    

162 625 

 
 
177 537 

 
 
183 781 

Мобилизационная и 
вневойсковая подго-
товка 

02 03   
162 625 

 
 
177 537 

 
 
183 781 

Непрограммная дея-
тельность органов мест-
ного самоуправления 

02 03 
77 0 00 
00000 

 
162 625 

 
 
177 537 

 
 
183 781 

Непрограммные расхо-
ды органов местного са-
моуправления 

02 03 
77 2 00 
00000 

 
162 625 

 
 
177 537 

 
 
183 781 

Осуществление первич-
ного воинского учета на 
территориях, где отсут-
ствуют военные комис-
сариаты 

02 03 
77 2 00 
51180 

 

162 625 

 
 
177 537 

 
 
183 781 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами 

02 03 
77 2 00 
51180 

100 66 964,46 

 
 
 
 
 
66 964,46 

 
 
 
 
 
66 964,46 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд  

02 03 
77 2 00 
51180 

200 95 660,54 

 
 
110572,54  

 
 
116816,54 

Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

03    26 000 26 000 26 000 

Защита населения и 
территорий от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенно-
го характера, пожарная 
безопасность 

03 10   25 000 25 000 25 000 

Муниципальная про-
грамма «Снижение 
рисков и смягчение 
последствий ЧС при-
родного и техногенно-
го характера на тер-
ритории Веретенин-
ского сельсовета Же-
лезногорского района 
Курской области» 

03 10 
13 0 00 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

Подпрограмма «Обес-
печение комплексной 
безопасности жизнеде-

03 10 
13 1 00 
00000 

 25 000 25 000 25 000 



 

7 

ятельности населения 
от чрезвычайных ситу-
аций природного и тех-
ногенного характера, 
стабильности техноген-
ной обстановки» муни-
ципальной программы 
«Снижение рисков и 
смягчение последствий 
ЧС природного и техно-
генного характера на 
территории Веретенин-
ского сельсовета Же-
лезногорского района 
Курской области» 

Основное мероприятие 
«Обеспечение первич-
ных мер пожарной без-
опасности на террито-
рии муниципального 
образования» 

03 10 
13 1 01 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

 Обеспечение первич-
ных мер пожарной без-
опасности в границах 
населенных пунктов по-
селений 

03 10 
13 1 01 
С1415 

 25 000 25 000 25 000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 
13 1 01 
С1415 

200 25 000 25 000 25 000 

Другие вопросы в об-
ласти национальной 
безопасности и пра-
воохранительной де-
ятельности 

03 14   1 000 1 000 1 000 

Муниципальная про-
грамма «По профи-
лактике преступлений 
и иных правонаруше-
ний на территории 
муниципальном обра-
зовании «Веретенин-
ский сельсовет» Же-
лезногорского района 
Курской области» 

03 14 
12 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Подпрограмма «Обес-
печение правопорядка 
на территории муници-
пального образования 
«муниципальной про-
граммы «По профилак-
тике преступлений и 
иных правонарушений 
на территории муници-

03 14 
12 2 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 



 

8 

пальном образовании 
«Веретенинский сель-
совет» Железногорско-
го района Курской об-
ласти» 

Основное мероприятие 
«Профилактика право-
нарушений, обеспече-
ние безопасности насе-
ления муниципального 
образования» 

03 14 
12 2 01 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Реализация мероприя-
тий направленных на 
обеспечение правопо-
рядка на территории 

муниципального обра-
зования 

03 14 
12 2 01 
С1435 

 1 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 
12 2 01 
С1435 

200 1 000 1 000 1 000 

Национальная эконо-

мика 
04    10 000 10 000 10 000 

Другие вопросы в об-

ласти национальной 

экономики 

04 12   10 000 10 000 10 000 

Муниципальная про-

грамма «Управление и 

распоряжение муници-

пальным имуществом в 

Веретенинском сельсо-

вете Железногорского 

района Курской обла-

сти» 

04 12 
04 0 00 

00000 
 10 000 10 000 10 000 

Подпрограмма «Прове-
дение муниципальной 
политики в области 
имущественных и зе-
мельных отношений» 
муниципальной про-
граммы «Управление и 
распоряжение муници-
пальным имуществом в 
Веретенинском сельсо-
вете Железногорского 
района Курской обла-
сти» 

04 12 
04 2 00 

00000 
 10 000 10 000 10 000 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в обла-

сти имущественных и 

земельных отношений» 

04 12 
04 2 01 

00000 
 10 000 10 000 10 000 



 

9 

Мероприятия в области 

имущественных и зе-

мельных отношений 

04 12 
04 2 01 

С1467 
 10 000 10 000 10 000 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспече-

ния государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 
04 2 01 

С1467 

20

0 
10 000 10 000 10 000 

Жилищно-
коммунальное хозяй-
ство 

05    83213035 
21122223,
30 

4 000 000 

Благоустройство 
05 03   83213035 

21122223,

30 

4 000 000 

Муниципальная про-
грамма «Благоустрой-
ство и содержание тер-
ритории Веретенинско-
го сельсовета Железно-
горского района Кур-
ской области» 

05 03 
07 0 00 
00000 

 4 375 739 4 346 214 4 000 000 

Подпрограмма 1. «Бла-
гоустройство и содер-
жание территории Ве-
ретенинского сельсове-
та Железногорского 
района Курской обла-
сти» муниципальной 
программы «Благо-
устройство и содержа-
ние территории Вере-
тенинского сельсовета 
Железногорского райо-
на Курской области» 

05 03 
07 3 00 
00000 

 4 375 739 4 346 214 4 000 000 

Основное мероприятие 
«Комплексное обу-
стройство территории 
Веретенинского сель-
совета объектами со-
циальной и инженерной 
инфраструктуры, со-
действующее улучше-
нию условий прожива-
ния населения, меро-
приятия по благо-
устройству» 

05 03 
07 3 01 
00000 

 4 375 739 4 346 214 4 000 000 

Мероприятия по благо-
устройству 

05 03 
07 3 01 
С1433 

 4 375 739 4 346 214 4 000 000 

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспече-
ния государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
07 3 01 
С1433 

200 4 375 739 4 346 214 4 000 000 

Муниципальная про-
грамма «Комплексное 
развитие сельской тер-

05 03 16 0 00 
00000 

 78837296 16776009,

30 

 



 

10 

ритории муниципально-
го образования «Вере-
тенинский сельсовет» 
Железногорского райо-
на Курской области 

Подпрограмма «Созда-
ние и развитие инфра-
структуры на сельской 
территории муници-
пального образования 
«Веретенинский сель-
совет» Железногорско-
го района Курской об-
ласти 

05 03 16 1 00 
00000 

 78837296 16776009,

30 

 

Основное мероприятие 
«Благоустройство 
сельских территорий» 

05 03 16 1 03 
00000 

 78837296 16776009,

30 

 

Реализация мероприя-
тий  по устойчивому 
развитию сельских тер-
риторий  

05  03 16 1 03 
L5760 

 69559826 15252297,

30 

 

Капитальные вложения 
в объекты государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности  

05  03 16 1 03 
L5760 

40
0 

69559826 15252297,

30 

 

Обеспечение ком-
плексного развития 
сельских территорий за 
счет безвозмездно по-
ступивших   денежных 
средств от физических 
и юридических лиц и 
средств местного бюд-
жета 

05  03 16 1 03 
L5761 

 7 728 870 1523712  

Капитальные вложения 
в объекты государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности  

05  03 16 1 03 
L5761 

40
0 

7 728 870 1523712  

Реализация мероприя-
тий по созданию усло-
вий для развития соци-
альной и инженерной 
инфраструктуры муни-
ципальных образова-
ний 

05 03 16103С
1417 

 1 548 600   

Капитальные вложения 
в объекты государ-
ственной (муниципаль-
ной) собственности  

05  03 16103С
1417 

40
0 

1 548 600   

Социальная политика 10    265 000 265 000 265 000 

Пенсионное обеспе-
чение 

10 01   265 000 265 000 265 000 

Муниципальная про-
грамма «Социальная 

10 01 
02 0 00 
00000 

 265 000  265 000  265 000  



 

11 

поддержка отдельных 
категорий граждан в 
Веретенинском сельсо-
вете Железногорского 
района Курской обла-
сти» 

Подпрограмма «Соци-
альная поддержка от-
дельных категорий 
граждан» муниципаль-
ной программы «Соци-
альная поддержка от-
дельных категорий 
граждан в Веретенин-
ском сельсовете Же-
лезногорского района 
Курской области» 

10 01 
02 2 00 
00000 

 265 000 265 000 265 000 

Основное мероприятие 
«Выплата пенсии за 
выслугу лет и доплат к 
пенсиям муниципаль-
ных служащих и лиц, 
осуществлявших пол-
номочия выборного 
должностного лица 
местного самоуправле-
ния на постоянной ос-
нове в муниципальном 
образовании «Верете-
нинский сельсовет» 

10 01 
02 2 01 
00000 

 265 000 265 000 265 000 

Выплата пенсии за вы-
слугу лет и доплат к 
пенсиям муниципаль-
ных служащих 

10 01 
02 2 01 
С1445 

 265 000 265 000 265 000 

Социальное обеспече-
ние и иные выплаты 
населению 

10 01 
02 2 01 
С1445 

30
0 

265 000 265 000 265 000 

Условно утвержден-
ные доходы 

     
287 112 501 154 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                           

 

 

 

 



 

12 

          Приложение № 4 
к Решению  Собрания депутатов Веретенинского 

 сельсовета Железногорского района Курской 
 области № 109 от 23 декабря 2024 г.  

 «О бюджете муниципального образования  
«Веретенинский сельсовет» Железногорского 

 района  Курской   области на 2025 год 
 и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
(в редакции решения Собрания депутатов  

Веретенинского сельсовета Железногорского 
 района от 05.02.2025 г. № 117) 

                                                                                                                   

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования «Веретенинский сельсовет» Железногорского рай-
она Курской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов 
 (рублей) 

 
Наименование 

Код 
бюд-

же-то-
полу-
ча-

теля 

РЗ ПР ЦСР ВР 

Итого 
расходы 
на 2025 

год 

Итого рас-
ходы 

на 2026 
год 

Итого рас-
ходы 

на 2027 
год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
     

94668961,
88 

26746573 10206864 

Администрация 
Веретенинского  
сельсовета Желез-
ногорского района 

001     
10992301,
88 

 
 
26746573 

 
 
10206864 

Условно утвер-
жденные 

001 
     

287 112
  

501 154 

Общегосудар-
ственные вопросы 

001 01    918 000 
4858700,7 5220929 

Функционирование 
высшего долж-
ностного лица 
субъекта Россий-
ской Федерации и 
муниципального 
образования 

001 
 
01 

 
02 

  918 000 501 000 501 000 

Обеспечение функ-
ционирования главы 
муниципального об-
разования 

001 01 02 
71 0 00 
00000 

 918 000 501 000 501 000 

Глава муниципаль-
ного образования 

001 01 02 
71 1  00 
00000 

 918 000 501 000 501 000 

Обеспечение дея-
тельности и выпол-
нение функций ор-
ганов местного са-
моуправления 

001 01 02 
71 1 00 
С1402 

 918 000 501 000 501 000 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-

001 01 02 
71 1 00 
С1402 

100 918 000 501 000 501 000 



 

13 

дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

Функционирование 
Правительства Рос-
сийской Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
субъектов Россий-
ской Федерации, 
местных админи-
страций 

001 
 
01 

 
04 

  3 323 800 1 356 700 1 356 700 

Муниципальная 
программа "Разви-
тие муниципаль-
ной службы в му-
ниципальном об-
разовании "Вере-
тенинский сельсо-
вет" Железногор-
ского района Кур-
ской области" 

001 01 
0
4 

09 0 
00 
00000 

 500 000 500 000 500 000 

Подпрограмма "Ре-
ализация мероприя-
тий, направленных 
на развитие муници-
пальной службы" 
муниципальной про-
граммы" Развитие 
муниципальной 
службы в муници-
пальном образова-
нии "Веретенинский 
сельсовет "Желез-
ногорского района 
Курской области" 

001 01 
0
4 

09 1 
00 
00000 

 500 000 500 000 500 000 

Основное мероприя-
тие «Организация 
деятельности и раз-
вития  муниципаль-
ной службы» 

001 01 
0
4 

09 1 
01 
00000 

 500 000 500 000 500 000 

Мероприятия, 
направленные на 
развитие муници-
пальной службы 

001 01 
0
4 

09 1 
01 
С1437 

 20 000 20 000 20 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

001 01 
0
4 

09 1 
01 
С1437 

200 20 000 20 000 20 000 



 

14 

Мероприятия, 
направленные на 
обеспечение дея-
тельности муници-
пальной службы 

001 01 
0
4 

09 1 
01 
С1493 

 480 000 480 000 480 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

001 01 
0
4 

09 1 
01 
С1493 

200 480 000 480 000 480 000 

Обеспечение 
функционирования 
местных админи-
страций 

001 01 04 
73 0 00 
00000 

 2 823 800 856 700 856 700 

Обеспечение дея-
тельности админи-
страции муници-
пального образова-
ния 

001 01 04 
73 1 00 
00000 

 2 823 800 856 700 856 700 

Обеспечение дея-
тельности и выпол-
нение функций ор-
ганов местного са-
моуправления 

001 01 04 
73 1 00 
С1402 

 2 823 800 856 700 856 700 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

001 01 04 
73 1 00 
С1402 

100 1 822 800 666 500 666 500 

Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обес-
печения государ-
ственных (муници-
пальных) нужд 

001 01 04 
73 1 
00 
С1402 

200 1 000 000 189 200 189 200 

Иные бюджетные ас-
сигнования 001 01 04 

73 1 
00 
С1402 

800 1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 
001 01 

1
1 

  1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 
органов местного 
самоуправления  

001 01 
1
1 

78 0 
00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 
001 01 

1
1 

78 1 
00 
00000 

 1 000  1 000  1 000  

Резервный фонд 
местной админи-
страции 

001 01 
1
1 

78 1 
00 
С1403 

 1 000 1 000 1 000 



 

15 

Иные бюджетные 
ассигнования 001 01 

1
1 

78 1 
00 
С1403 

800 1 000 1 000 1 000 

Другие общегосу-
дарственные во-
просы 

001 01 13   
6749501,8
8 

3000000,7
0 

3362229 

Реализация госу-
дарственных функ-
ций, связанных с 
общегосударствен-
ным управлением 

001 
 
01 

 
1
3 

 
76 0 
00 
00000 

 
6749501,8
8 

 
3000000,7
0 

3362229 

Выполнение других 
обязательств 
муниципальных 
образований 

001 01 13 
76 1 00 
00000 

 
6749501,8
8 

 
3000000,7
0 

3362229 

Выполнение других 
(прочих) 
обязательств органа 
местного 
самоуправления 

001 01 13 
76 1 00 
С1404 

 
6749501,8
8 

 
3000000,7
0 

3362229 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд  

001 01 13 
76 1 00 
С1404 

200 2 627 396 

2970000,7
0 

3332229 

Иные бюджетные 
ассигнования 

001 01 13 
76 1 00 
С1404 

800 
4122105,8
8 

30 000 30 000 

Национальная обо-
рона 001 02    

162 625 

 
 
177 537 

 
 
183 781 

Мобилизационная и 
вневойсковая под-
готовка 

001 02 03   
162 625 

 
 
177 537 

 
 
183 781 

Непрограммная дея-
тельность органов 
местного самоуправ-
ления 

001 02 03 
77 0 00 
00000 

 

162 625 

 
 
177 537 

 
 
183 781 

Непрограммные рас-
ходы органов местно-
го самоуправления 

001 02 03 
77 2 00 
00000 

 
162 625 

 
 
177 537 

 
 
183 781 

Осуществление пер-
вичного воинского 
учета на территори-
ях, где отсутствуют 
военные комиссариа-
ты 

001 02 03 
77 2 00 
51180 

 

162 625 

 
 
177 537 

 
 
183 781 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выпол-
нения функций госу-
дарственными (муни-
ципальными) органа-
ми, казенными учре-
ждениями, органами 

001 02 
0
3 

77 2 
00 
51180 

100 66 964,46 

 
 
 
 
 
66 964,46 

 
 
 
 
 
66 964,46 



 

16 

управления государ-
ственными внебюд-
жетными фондами 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд  

001 02 03 
77 2 00 
51180 

200 95 660,54 

 
 
110572,54  

 
 
116816,54 

Национальная без-
опасность и право-
охранительная дея-
тельность 

001 03    26 000 26 000 26 000 

Обеспечение по-
жарной безопасно-
сти 

001 03 10   25 000 25 000 25 000 

Муниципальная 
программа «Сни-
жение рисков и 
смягчение послед-
ствий ЧС природ-
ного и техногенно-
го характера на 
территории Вере-
тенинского сель-
совета Железно-
горского района 
Курской области» 

001 03 10 
13 0 00 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

Подпрограмма 
"Обеспечение ком-
плексной безопас-
ности жизнедея-
тельности населе-
ния от чрезвычай-
ных ситуаций при-
родного и техноген-
ного характера, ста-
бильности техноген-
ной обстановки" му-
ниципальной про-
граммы «Снижение 
рисков и смягчение 
последствий ЧС 
природного и техно-
генного характера 
на территории Вере-
тенинского сельсо-
вета Железногор-
ского района Кур-
ской области» 

001 03 10 
13 1 00 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

Основное мероприя-
тие «Обеспечение 
первичных мер по-
жарной безопасно-
сти на территории 

001 03 10 
13 1 01 
00000 

 25 000 25 000 25 000 



 

17 

муниципального об-
разования» 

 Обеспечение пер-
вичных мер пожар-
ной безопасности в 
границах населен-
ных пунктов поселе-
ний 

001 03 10 
13 1 01 
С1415 

 25 000 25 000 25 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

001 03 10 
13 1 01 
С1415 

200 25 000 25 000 25 000 

Другие вопросы в 
области нацио-
нальной безопас-
ности и право-
охранительной де-
ятельности 

001 03 14   1 000 1 000 1 000 

Муниципальная 
программа "По 
профилактике пре-
ступлений и иных 
правонарушений 
на территории му-
ниципальном об-
разовании "Вере-
тенинский сельсо-
вет" Железногор-
ского района Кур-
ской области" 

001 03 
1
4 

12 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Подпрограмма 
"Обеспечение пра-
вопорядка на терри-
тории муниципаль-
ного образования 
"муниципальной 
программы "По про-
филактике преступ-
лений и иных право-
нарушений на тер-
ритории муници-
пальном образова-
нии "Веретенинский 
сельсовет" Желез-
ногорского района 
Курской области" 

001 03 
1
4 

12 2 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Основное мероприя-
тие «Профилактика 
правонарушений, 
обеспечение без-
опасности населе-
ния муниципального 
образования» 

001 03 
1
4 

12 2 01 
00000 

 1 000 1 000 1 000 



 

18 

Реализация меро-
приятий направлен-
ных на обеспечение 
правопорядка на 
территории муници-
пального образова-
ния 

001 03 
1
4 

12 2 01 
С1435 

 1 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

001 03 
1
4 

12 2 01 
С1435 

200 1 000 1 000 1 000 

Национальная эко-

номика 
001 04    10 000 10 000 10 000 

Другие вопросы в 

области нацио-

нальной экономики 

001 04 
1

2 
  10 000 10 000 10 000 

Муниципальная про-

грамма "Управление 

и распоряжение му-

ниципальным иму-

ществом в Верете-

нинском сельсовете 

Железногорского 

района Курской об-

ласти" 

001 04 
1

2 

04 0 

00 

00000 

 10 000 10 000 10 000 

Подпрограмма 
"Проведение муни-
ципальной политики 
в области имуще-
ственных и земель-
ных отношений" му-
ниципальной про-
граммы " Управле-
ние и распоряжение 
муниципальным 
имуществом в Вере-
тенинском сельсо-
вете Железногор-
ского района Кур-
ской области " 

001 04 
1

2 

04 2 

00 

00000 

 10 000 10 000 10 000 

Основное мероприя-

тие «Мероприятия в 

области имуще-

ственных и земель-

ных отношений» 

001 04 
1

2 

04 2 

01 

00000 

 10 000 10 000 10 000 

Мероприятия в об-

ласти имуществен-

ных и земельных от-

ношений 

001 04 
1

2 

04 2 

01 

С1467 

 10 000 10 000 10 000 

Закупка товаров, 001 04 1 04 2 200 10 000 10 000 10 000 



 

19 

работ и услуг для 

обеспечения госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд 

2 01 

С1467 

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

001 05    83213035 

 

21122223,

30 

4 000 000 

Благоустройство 

001 05 03   83213035 

 

21122223,
30 

4 000 000 

Муниципальная про-
грамма «Благо-
устройство и содер-
жание территории 
Веретенинского 
сельсовета Желез-
ногорского района 
Курской области» 

001 05 03 
07 0 00 
00000 

 4 375 739 4346214 4 000 000 

Подпрограмма 1. 
"Благоустройство и 
содержание терри-
тории Веретенинско-
го сельсовета Же-
лезногорского райо-
на Курской области» 
муниципальной про-
граммы «Благо-
устройство и содер-
жание территории 
Веретенинского 
сельсовета Желез-
ногорского района 
Курской области» 

001 05 03 
07 3 00 
00000 

 4375739 4346214 4 000 000 

Основное мероприя-
тие «Комплексное 
обустройство терри-
тории Веретенинско-
го сельсовета объ-
ектами социальной и 
инженерной инфра-
структуры, содей-
ствующее улучше-
нию условий прожи-
вания населения, 
мероприятия по бла-
гоустройству» 

001 05 03 
07 3 01 
00000 

 4375739 4346214 4 000 000 

Мероприятия по 
благоустройству 

001 05 03 
07 3 01 
С1433 

 4375739 4346214 4 000 000 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения госу-
дарственных (муни-
ципальных) нужд 

001 05 03 
07 3 01 
С1433 

200 4375739 4346214 4 000 000 



 

20 

Муниципальная про-
грамма «Комплекс-
ное развитие сель-
ской территории му-
ниципального обра-
зования «Верете-
нинский сельсовет» 
Железногорского 
района Курской об-
ласти 

001  

05 0
3 

16 0 
00 
00000 

 78837296 16776009,

30 

 

Подпрограмма «Со-
здание и развитие 
инфраструктуры на 
сельской территории 
муниципального об-
разования «Верете-
нинский сельсовет» 
Железногорского 
района Курской об-
ласти 

001 

05 0
3 

16 1 
00 
00000 

 78837296 16776009,

30 

 

Основное мероприя-
тие «Благоустрой-
ство сельских тер-
риторий» 

001  

05 0
3 

16 1 
03 
00000 

 78837296 16776009,

30 

 

Реализация меро-
приятий  по устойчи-
вому развитию 
сельских территорий  

001  

05  0
3 

16 1 
03 
L5760 

 69559826 15252297,

30 

 

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности  

001 

05  0
3 

16 1 
03 
L5760 

400 69559826 15252297,

30 

 

Обеспечение ком-
плексного развития 
сельских территорий 
за счет безвозмезд-
но поступивших   
денежных средств 
от физических и 
юридических лиц и 
средств местного 
бюджета 

001  

05  0
3 

16 1 
03 
L5761 

 7728870 1523712  

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности  

001 

05  0
3 

16 1 
03 
L5761 

400 7728870 1523712  

Реализация меро-
приятий по созда-
нию условий для 
развития социаль-
ной и инженерной 
инфраструктуры му-

001 

05 0
3 

16103
С1417 

 1 548 600   



 

21 

ниципальных обра-
зований 

Капитальные вло-
жения в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности  

001 

05  0
3 

16103
С1417 

400 1 548 600   

Социальная поли-
тика 

001 10    265 000 265 000 265 000 

Пенсионное обес-
печение 

001 10 
0
1 

  265 000 265 000 265 000 

Муниципальная про-
грамма «Социаль-
ная поддержка от-
дельных категорий 
граждан в Верете-
нинском сельсовете 
Железногорского 
района Курской об-
ласти» 

001 10 
0
1 

02 0 
00 
00000 

 265 000  265 000  265 000  

Подпрограмма «Со-
циальная поддержка 
отдельных катего-
рий граждан» муни-
ципальной програм-
мы «Социальная 
поддержка отдель-
ных категорий граж-
дан в Веретенин-
ском сельсовете 
Железногорского 
района Курской об-
ласти» 

001 10 
0
1 

02 2 
00 
00000 

 265 000 265 000 265 000 

Основное мероприя-
тие «Выплата пен-
сии за выслугу лет и 
доплат к пенсиям 
муниципальных 
служащих и лиц, 
осуществлявших 
полномочия выбор-
ного должностного 
лица местного само-
управления на по-
стоянной основе в 
муниципальном об-
разовании «Верете-
нинский сельсовет» 

001 10 
0
1 

02 2 
01 
00000 

 265 000 265 000 265 000 

Выплата пенсии за 
выслугу лет и до-
плат к пенсиям му-
ниципальных слу-
жащих 

001 10 
0
1 

02 2 
01 
С1445 

 265 000 265 000 265 000 

Социальное обеспе- 001 10 0 02 2 300 265 000 265 000 265 000 



 

22 

чение и иные вы-
платы населению 

1 01 
С1445 

 

                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23 

                                                        Приложение № 5 
к Решению  Собрания депутатов Веретенинского 
 сельсовета Железногорского района Курской 
 области № 109 от 23 декабря 2024 г.  
 «О бюджете муниципального образования  
«Веретенинский сельсовет» Железногорского района  
Курской   области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов» 
(в редакции решения Собрания депутатов Веретенин-
ского сельсовета Железногорского района от 
05.02.2025 г. № 117) 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ 
СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ ВЕРЕТЕНИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУП-

ПАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕ-
ТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРЕТЕНИНСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ» ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА НА 2025 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 и 2027 ГОДОВ 

 (рублей) 

 
Наименование 

ЦСР ВР 

Итого рас-
ходы 

на 2025 
год 

Итого рас-
ходы 

на 2026 
год 

Итого рас-
ходы 

на 2027год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
  

94668961,
88 

26746573 10206864 

Условно утвержденные 
   

287112
  

501154 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 
отдельных категорий граж-
дан в Веретенинском сель-
совете Железногорского 
района Курской области» 

02 0 00 
00000 

 265 000 265 000 265 000 

Подпрограмма «Социаль-
ная поддержка отдельных 
категорий граждан» муни-
ципальной программы 
«Социальная поддержка 
отдельных категорий граж-
дан в Веретенинском сель-
совете Железногорского 
района Курской области» 

02 2 00 
00000 

 265 000 265 000 265 000 

Основное мероприятие 
«Выплата пенсии за выслу-
гу лет и доплат к пенсиям 
муниципальных служащих 
и лиц, осуществлявших 
полномочия выборного 
должностного лица местно-
го самоуправления на по-

02 2 01 
00000 

 265 000 265 000 265 000 



 

24 

стоянной основе в муници-
пальном образовании «Ве-
ретенинский сельсовет» 

Выплата пенсии за выслугу 
лет и доплат к пенсиям му-
ниципальных служащих 

02 2 01 
С1445 

 265 000 265 000 265 000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

02 2 01 
С1445 

30
0 

265 000 265 000 265 000 

Муниципальная программа 

"Управление и распоряже-

ние муниципальным иму-

ществом в Веретенинском 

сельсовете Железногор-

ского района Курской об-

ласти" 

04 0 00 

00000 
 10 000 10 000 10 000 

Подпрограмма "Проведе-
ние муниципальной поли-
тики в области имуще-
ственных и земельных от-
ношений" муниципальной 
программы" Управление и 
распоряжение муници-
пальным имуществом в 
Веретенинском сельсовете 
Железногорского района 
Курской области" 

04 2 00 

00000 
 10 000 10 000 10 000 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в области 

имущественных и земель-

ных отношений» 

04 2 01 

00000 
 10 000 10 000 10 000 

Мероприятия в области 

имущественных и земель-

ных отношений 

04 2 01 

С1467 
 10 000 10 000 10 000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд 

04 2 01 

С1467 

20

0 
10 000 10 000 10 000 

Муниципальная программа 
«Благоустройство и содер-
жание территории Верете-
нинского сельсовета Же-
лезногорского района Кур-
ской области» 

07 0 00 
00000 

 4 375 739 

 

 

 

4 346 214 

 

 

4 000 000 

Подпрограмма 1. "Благо-
устройство и содержание 
территории Веретенинско-
го сельсовета Железногор-
ского района Курской об-
ласти» муниципальной 
программы «Благоустрой-
ство и содержание терри-

07 3 00 
00000 

 4 375 739 

 

 

 

4 346 214 

 

 

 

 

 

4 000 000 



 

25 

тории Веретенинского 
сельсовета Железногор-
ского района Курской об-
ласти» 

Основное мероприятие 
«Комплексное обустрой-
ство территории Верете-
нинского сельсовета объ-
ектами социальной и ин-
женерной инфраструктуры, 
содействующее улучше-
нию условий проживания 
населения, мероприятия 
по благоустройству» 

07 3 01 
00000 

 4 375 739 

 

 

 

4 346 214 

 

Мероприятия по благо-
устройству 07 3 01 

С1433 
 4 375 739 

 

 

 

4 346 214 

 

 

4 000 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

07 3 01 
С1433 

200 4 375 739 

 

 

 

4 346 214 

 

 

4 000 000 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельской территории му-
ниципального образования 
«Веретенинский сельсо-
вет» Железногорского рай-
она Курской области 

16 0 00 
00000 

 

78837296 

16776009,

30 

 

Подпрограмма «Создание 
и развитие инфраструкту-
ры на сельской территории 
муниципального образова-
ния «Веретенинский сель-
совет» Железногорского 
района Курской области 

16 1 00 
00000 

 

78837296 

16776009,

30 

 

Основное мероприятие 
«Благоустройство сельских 
территорий» 

16 1 03 
00000 

 
78837296 

16776009,

30 

 

Реализация мероприятий  
по устойчивому развитию 
сельских территорий  

16 1 03 
L5760 

 69 559 826 15252297,

30 

 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности  

16 1 03 
L5760 

40
0 

69559826 15252297,

30 

 

Обеспечение комплексного 
развития сельских терри-
торий за счет безвозмезд-
но поступивших   денежных 
средств от физических и 
юридических лиц и средств 
местного бюджета 

16 1 03 
L5761 

 7728870 1523712  



 

26 

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности  

16 1 03 
L5761 

40
0 

7728870 1523712  

Реализация мероприятий 
по созданию условий для 
развития социальной и ин-
женерной инфраструктуры 
муниципальных образова-
ний 

16103С1
417 

 1 548 600   

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) соб-
ственности  

16103С1
417 

40
0 

1 548 600   

Муниципальная программа 
"Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании "Веретенин-
ский сельсовет" Железно-
горского района Курской 
области " 

09 0 00 
00000 

 500 000 

500 000 500 000 

Подпрограмма "Реализа-
ция мероприятий, направ-
ленных на развитие муни-
ципальной службы" муни-
ципальной программы" 
Развитие муниципальной 
службы в муниципальном 
образовании "Веретенин-
ский сельсовет "Железно-
горского района Курской 
области" 

09 1 00 
00000 

 500 000 

 
 
 
 
 
500 000 

 
 
 
 
 
500 000 

Основное мероприятие 
«Организация деятельно-
сти и развития  муници-
пальной службы» 

09 1 01 
00000 

 500 000 

 
 
 
500 000 

 
 
 
500 000 

Мероприятия, направлен-
ные на развитие муници-
пальной службы 

09 1 01 
С1437 

 20 000 
 
20 000 

 
20 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

09 1 01 
С1437 

20
0 

20 000 

 
 
20 000 

 
 
20 000 

Мероприятия, направлен-
ные на обеспечение дея-
тельности муниципальной 
службы 

09 1 01 
С1493 

 480 000 

 
480 000 

 
480 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

09 1 01 
С1493 

20
0 

480 000 

 
480 000 

 
480 000 

Муниципальная про-
грамма "По профилакти-
ке преступлений и иных 

12 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 



 

27 

правонарушений на тер-
ритории муниципальном 
образовании "Верете-
нинский сельсовет" Же-
лезногорского района 
Курской области" 

Подпрограмма "Обеспече-
ние правопорядка на тер-
ритории муниципального 
образования "муниципаль-
ной программы "По профи-
лактике преступлений и 
иных правонарушений на 
территории муниципаль-
ном образовании "Верете-
нинский сельсовет" Же-
лезногорского района Кур-
ской области" 

12 2 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Основное мероприятие 
«Профилактика правона-
рушений, обеспечение 
безопасности населения 
муниципального образова-
ния» 

12 2 01 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспе-
чение правопорядка на 
территории муниципально-
го образования 

12 2 01 
С1435 

200 1 000 1 000 1 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

12 2 01 
С1435 

200 1 000 1 000 1 000 

Муниципальная про-
грамма «Снижение рис-
ков и смягчение послед-
ствий ЧС природного и 
техногенного характера 
на территории Верете-
нинского сельсовета Же-
лезногорского района 
Курской области» 

13 0 00 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

Подпрограмма "Обеспече-
ние комплексной безопас-
ности жизнедеятельности 
населения от чрезвычай-
ных ситуаций природного и 
техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки" муниципаль-
ной программы «Снижение 
рисков и смягчение по-
следствий ЧС природного и 
техногенного характера на 

13 1 00 
00000 

 25 000 25 000 25 000 



 

28 

территории Веретенинско-
го сельсовета Железногор-
ского района Курской об-
ласти» 

Основное мероприятие 
«Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно-
сти на территории муници-
пального образования» 

13 1 01 
00000 

 25 000 25 000 25 000 

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно-
сти в границах населенных 
пунктов поселений 

13 1 01 
С1415 

 25 000 25 000 25 000 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

13 1 01 
С1415 

200 25 000 25 000 25 000 

Обеспечение функциониро-
вания главы муниципально-
го образования 

71 0 00 
00000 

 918 000 
 

501 000 

 

501 000 

Глава муниципального об-
разования 

71 1  00 
00000 

 918 000 
501 000 501 000 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

71 1 00 
С1402 

 918 000 

 

501 000 

 

501 000 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

71 1 00 
С1402 

100 918 000 

 

 

 

 

501 000 

 

 

 

501 000 

Обеспечение функциони-
рования местных админи-
страций 

73 0 00 
00000 

 2 823 800 856 700 856 700 

Обеспечение деятельности 
администрации муници-
пального образования 

73 1 00 
00000 

 2 823 800 856 700 856 700 

Обеспечение деятельности 
и выполнение функций ор-
ганов местного самоуправ-
ления 

73 1 00 
С1402 

 2 823 800 856 700 856 700 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

73 1 00 
С1402 

100 1 822 800 666 500 666 500 



 

29 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муниципаль-
ных) нужд 

73 1 00 
С1402 

200 1 000 000 189 200 189 200 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

73 1 00 
С1402 

800 1 000 1 000 1 000 

Реализация государствен-
ных функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

 
76 0 00 
00000 

 
6749501,8
8 

 
 
3000000,7
0 

 
 
3362229 

Выполнение других 
обязательств 
муниципальных 
образований 

76 1 00 
00000 

 
6749501,8
8 

 
 
3000000,7
0 

 
 
3362229 

Выполнение других 
(прочих) обязательств 
органа местного 
самоуправления 

76 1 00 
С1404 

 
6749501,8
8 

 
 
3000000,7
0 

 
 
3362229 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

76 1 00 
С1404 

200 2 627 396 

2970000,7
0 

3332229 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

76 1 00 
С1404 

800 
4122105,8
8 

30 000 30 000 

Непрограммная деятель-
ность органов местного са-
моуправления 

77 0 00 
00000 

 
162 625 

 
 
177 537 

 
 
183 781 

Непрограммные расходы 
органов местного само-
управления 

77 2 00 
00000 

 
162 625 

 
 
177 537 

 
 
183 781 

Осуществление первичного 
воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты 

77 2 00 
51180 

 

162 625 

 
 
177 537 

 
 
183 781 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муници-
пальными) органами, казен-
ными учреждениями, орга-
нами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами 

77 2 00 
51180 

100 66 964,46 

 
 
 
 
 
66 964,46 

 
 
 
 
 
66 964,46 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения гос-
ударственных (муници-
пальных) нужд 

77 2 00 
51180 

200 95660,54 

 
110572,54 

116816,54 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

78 0 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Резервные фонды 78 1 00 
00000 

 1 000 1 000 1 000 

Резервный фонд местной 
администрации 

78 1 00 
С1403 

 1 000 1 000 1 000 

Иные бюджетные ассигно- 78 1 00 80 1 000 1 000 1 000 



 

30 

вания С1403 0 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 


